
Protokół Nr 6/11 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie odbytego 

w dniu 27 kwietnia 2011 roku 

 

Skład Komisji na posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 2011 r.  

1. Radny Andrzej Pożarlik – Przewodniczący Komisji 

2. Radna Marzena Skwarko – Wiceprzewodnicząca Komisji  

3. Radny Teodor Kołodziejczyk 

4. Radna Małgorzata Kiełbik  

5. Radny Karol Lenart 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Andrzej Pożarlik.  

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta-Gminy Stryków za rok 2010.  

2. Sprawy różne.  

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  

Ad.1.  

Ogólną informację na temat wykonania budżetu Miasta-Gminy Stryków za rok 2010 

przedstawiła pani Barbara Walak Skarbnik Miasta-Gminy Stryków. Pani Skarbnik 

zaprezentowała wykonanie dochodów za rok 2010.  

Ważną informacje przekazał pan Andrzej Jankowski Burmistrz Miasta-Gminy Stryków, 

powiedział, że w roku obecnym deficyt wynosi 5%, w każdym kolejnym roku musi by 

zmniejszany o 1%, poprzez intensyfikację kolejne podmioty gospodarcze muszą się pojawić 

na terenie naszej Gminy, aby wypełnić wymagania Ministra Finansów.  

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań.  

Pytania: 

 Czemu jest tak niskie wykonanie dochodów majątkowych – PROW, tylko 6,2%. 

Odpowiedź Pani Skarbnik: niskie wykonanie wiąże się z nieotrzymaniem dotacji – 

refundacji kosztów ze środków unijnych na budowę świetlicy w Ciołku, inwestycja 

zakończona została w grudniu 2010 r., refundację otrzymamy w roku bieżącym, obecnie 

jesteśmy na etapie składania wniosku o płatność.  

 Niskie wykonanie dochodów majątkowych w Rozdziale 01095, czy chodzi o 

niesprzedany teren w m. Wyskoki. 

Odpowiedź Burmistrza: założyłem pewne progi, poniżej których nie sprzedaję majątku 

gminy, jest zmiana do Studium, wprowadzamy na tym terenie dodatkowe elementy, 

które przyciągną inwestora. 

 Czy większość spraw dot. zaległości finansowych zgłoszona jest do komornika? 

Odpowiedź Pani Skarbnik: oczywiście, że tak. 



 Ile było złożonych wniosków o środki zewnętrzne, ile z tych wniosków zostało 

odrzuconych i z jakiego powodu.  

Odpowiedź: Chyba żadne, to co zostało złożone, to było przyznane. Inwestycje, na które 

składaliśmy wnioski zostały pozytywnie zaakceptowane, oprócz Swędowa – na budowę 

kanalizacji, gdzie został przesunięty termin.  

 Z czym związana jest niska realizacja dochodów – opłata rezerwacyjna. 

Odpowiedź: od miesiąca maja 2010 r. dochody z tytułu opłaty rezerwacyjnej pobiera 

ZGKiM w Strykowie, a w zamian za uzyskane dochody zgodnie z podpisaną umową 

Zakład został zobowiązany do napraw bieżących na targowisku miejskim i utrzymania 

osób obsługujących toalety.  

Przewodniczący Komisji podkreślił wzrost podatków od nieruchomości o 39%, wzrost 

podatków od czynności cywilno-prawnych o 47%. 

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła strukturę wydatków Gminy za rok 2010 z 

porównaniem roku 2009.  

Pytań do części dochodów nie zgłoszono.   

Ad. 2.  

Radny Karol Lenart przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu pytał o ubezpieczenie 

targowiska miejskiego, Komisja wystosowała wniosek o przedłożenie uchwały o 

administratorze targowiska. Z uchwały wynika, że administratorem jest Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie i to on winien ubezpieczyć targowisko.   

Komisja przyjęła wniosek w tej sprawie: Komisja wnioskuje o rozważenie możliwości, aby 

administrator ubezpieczył targowisko miejskie w Strykowie ubezpieczeniem NW i OC.  

Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się  

Więcej głosów w sprawach różnych nie zgłoszono.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała E. Tomczak. 

 

 

         Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  

                              Rady Miejskiej w Strykowie  

 

                                                Andrzej Pożarlik  

  

 

 

 


